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د WIDA Alternate ACCESS ازموینه
د خپل ماشوم په نمرو پوهېدل

Alternate ACCESS ازموینه د انګلیسي ژبې د مهارت یوه ازموینه ده چې د زده کوونکو د انګلیسي ژبې هغه 
مهارتونه اندازه کوي چې خورا مهم ادراکي معلولیت لري.

د انفرادي زده کوونکي راپور ستاسو د ماشوم د Alternate ACCESS ازموینې د برخې نمرې د ژبې په څلورو 
برخو کې ښيي

اورېدل	 
خبرې کول	 
لوستل	 
الكتابة 	 

د ټولیز مهارت کچه د ژبې د څلورو برخو د نمرو پر بنسټ یو حساب دی. د ټولیز مهارت د کچې نمرې په ابتدايي 
توګه د لوستلو او لیکلو د نمرو له مخې ټاکل کیږي او له ښوونځي سره مرسته کوي ترڅو معلومه کړي چې آیا 

ستاسو ماشوم د انګلیسي ژبې د زده کوونکي خدماتو ته اړتیا لري.

د مهارت د کچې نمرې ستاسو د ماشوم 
اوسني مهارتونه د انګلیسي ژبې د بدیل 

مهارت په پنځو کچو کې ځای پر ځای 
کوي. )د وړتیا کچه ستاسو د ماشوم د 

ټولګي په کچې پورې اړه نه لري.(

 WIDA ستاسو د ماشوم د نمرو لاندې، د
ځینې فعالیتونه یوځای کړي دي چې یو 
عادي زده کوونکی کولی شي ستاسو د 

ماشوم د مهارت په کچه ترسره کړي.

زه باید ورپسې څه وکړم؟
ستاسو د ماشوم د زده کوونکي په انفرادي راپور کې یوه برخه شتون لري چې تاسو څنګه کولی شئ دا معلومات له خپل ماشوم سره د مرستې 	 

لپاره وکاروئ. 
که تاسو کومه پوښتنه لرئ په اړه یې د خپل ماشوم له ښوونکي سره اړیکه ونیسئ. 	 

درجة الطالب الفردية في المجال
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مستوى الكفاءة الإجمالي 
l4للطالب

ایک طالب علم کے اسکور کی انفرادی 
طالب علم کی رپورٹ سے مثال۔

)PL( د انګلیسي ژبې د بدیل مهارت کچې
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پرمختګ کول
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5پراختیا پیداکول

اړیکه پیداکول

د ژبې په څلورو برخو کې د زده کوونکي د انګلیسي ژبې د بدیل مهارت کچې د زده کوونکي د انفرادي راپور څخه یوه بېلګه ده.
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د WIDA Alternate ACCESS ازموینې د زده کوونکي انفرادي    
راپور سږکال توپیر لري

ولې سږکال د اړونده نمرو راپور توپیر لري؟ 
WIDA ستاسو د ماشوم د انګلیسي ژبې د مهارت د ښه ارزولو لپاره Alternate ACCESS بیا طرحه ریزي کړې ده. دا ستاسو د ماشوم د ښوونکي او 

ښوونځي سره مناسبه مرسته کوي ځکه چې ستاسو ماشوم د انګلیسي ژبې پراختیا ته دوام ورکوي.

د سږکال د نمرو په راپور کې څه توپیر شتون لري؟
د انفرادي زده کونکي راپور دا نسخه هغه معلومات روښانه کوي چې خورا مهم د دې لپاره چې کورنۍ پوه شي.	 
دا د بدیل انګلیسي ژبې د مهارتونو تازه شوې کچې ښیې.	 
 	 Alternate د مهارتونو نوي شوي کچې زموږ د نوي انګلیسي ژبې پراختیا معیارونو پراساس دي — هغه معیارونه چې د بیا طرحه ریزي شوې  

ACCESS ازموینې پر اساس ولاړ دي. 
دا یواځې یوه اندازه ګیري ده چې ستاسو ماشوم یې کولی شي. د خپل ماشوم له ښوونکي سره د انګلیسي ژبې د ودې په اړه خبرې وکړئ.	   
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